1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL CATALÃO
UAE – INSTITUTO DE GEOGRAFIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  GEOGRAFIA

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704 020
Fone/fax: (64) 3441-5331. E-mail: mestradogeografia@gmail.com

PARECER - RECURSO RESULTADO PROVA DE CONHECIMENTO

ESPECÍFICO - EDITAL PPGGC Nº 002/2017

Em resposta ao recurso interposto pelo candidato Thales Prado Fontes, inscrito no

Processo Seletivo regido pelo Edital PPGGC-UFG/RC n. 002/2017, sob o número

0013/2017-2, em relação ao Resultado de Aprovação e Classificação Preliminar

divulgado no dia 07 de junho de 2017, no qual está incluso o resultado da Prova Escrita

de Conhecimento Específico (item 5.4 - DA 2ª ETAPA - Presencial - Prova Escrita de

Conhecimento Específico - Eliminatória), a Comissão do Processo Seletivo, em reunião,

vem assim se pronunciar como procedente o recurso. Para tanto, atribui nota 7,0 (sete) a

Prova Escrita de Conhecimento Específico do referido candidato e considera-o como

aprovado e classificado no Processo Seletivo-2017-2, conforme normas da Resolução

CONSUNI n. 007/2015, artigo 4, §4.

A Comissão do Processo Seletivo – Edital nº002/2017 do Programa de Pós-graduação em

Geografia, Catalão-GO, aos nove dias do mês de junho de 2017.